CAMARA MUNICIPAL DE ITAPE.Vi

RETIRADO RELO AUTOR

e

I—I

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de So Paulo

REQUERIMENTO NO 831/2018

Sümula: "Requeiro informaçôes do
Executivo, na pessoa do senhor Igor
Soares Ebert, Prefeito Municipal, para
que informe sobre a possibilidade de
enviar urn Projeto de Lei a esta Casa
Legislativa corn a finalidade de se criar
urn programa de apoio aos rnoradores
em situaço de rua, de nosso municIpio."

REQUEIRO a Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma
regimental vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao
ExcelentIssimo senhor, Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que
informe sobre a possibilidade de enviar urn Projeto de Lei a esta Casa
Legislativa corn a finalidade de se criar urn programa de apoio aos
rnoradores em situacao de rua, de nosso municIpio.

) USTIFICATIVA

Senhor Presidente;
Sen horas Vereadoras;
Sen hores Vereadores;

AiRA UNC!PAL D:-: TAPEV

PR(OLO

04
n

 2018

Paula Ramos aIau
ASSISTENTE LEG ISLATIVO I

A criacao de urn programa de apoio aos moradores em situaco
de rua de nosso rnunicIpio que vise a recuperaco, reinserçâo no mercado
de trabalho fornecendo meihorias na qualidade de vida e recuperaçäo do
respeito e dignidade humana serà de grande valia para o rnunicIpio de
Itapevi, tendo em vista que o municIpio atendeu no rnês de abril 113
moradores em situacão de rua, tanto pessoas transeuntes quanto
pessoas fixas.

Considerando que o trabaiho e a moradia sao direitos sociais
previstos no artigo sexto da Constituico Federal e considerando 0

ernpenho do atual Prefeito e da atual gestao, solicito que seja realizado
estudos técnicos e financeiros visando a elaboracao de urn Projeto de Lei
para criar urn programa que de apoio a esses rnoradores em situaçao de
rua.

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP.: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi..p.gov.br

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

ERONDINA FER IRA GODOY
Vereadora Tininha - PSD

,

Considerando o exposto, peço a compreensâo de todos Os

Vereadores desta Casa de Leis, para aprovaço da presente propositura
para que corn rnxirna urgência, sejam prestadas as inforrnacöes ora
solicitadas.

Sala das Sessöes Benvindo Moreira Nery, 02 de maio de 2018

Rua Arnaldo Sergio Cordei,v dos Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camarai1qpevi.sp.gov.br